Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.04.2018 № 142
г.Чудово

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Чудовского
городского поселения от 26.02.2009
№ 150

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Чудовского городского поселения
от  26.02.2009  №  150  «Об  утверждении  Положения  о  статусе  депутата
Чудовского городского поселения» следующее изменение:

1.1.  В  наименовании  и  пункте  1  слова  «Чудовского  городского
поселения» заменить на «города Чудово».

2.  Внести  в  Положение  о  статусе  депутата  Чудовского  городского
поселения, утвержденное решением Совета депутатов Чудовского городского
поселения от 26.02.2009 № 150 (далее - Положение), следующие изменения:

2.1.  в  наименовании  и  далее  по  тексту  Положения  слова  «Чудовского
городского поселения» заменить на «города Чудово»;

2.2. в подпункте 11 пункта 3 слова «Федеральным законом» заменить на
«Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
иными федеральными законами»;

2.3. дополнить пункт 3 абзацем следующего содержания:
«Полномочия депутата города Чудово прекращаются досрочно в случае

несоблюдения  ограничений,  запретов,  неисполнения  обязанностей,
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года
№  230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом

2

от 07 мая 2013 года  № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать
и иметь  счета  (вклады),  хранить наличные денежные средства  и ценности в
иностранных  банках,  расположенных  за  пределами  территории  Российской
Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными  финансовыми
инструментами.».

2.4. дополнить пункт 7 подпунктом 3 следующего содержания:
«3) исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими
федеральными законами.»;

2.5. в абзаце первом пункта 11 слова «При привлечении депутата Совета
депутатов»  заменить  на  «Гарантии  прав  депутатов  Совета  депутатов  города
Чудово при привлечении их».

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик

	Р Е Ш Е Н И Е